

VELS VIDYASHRAM SENIOR SECONDARY SCHOOL

STD VIII

TERMINAL 2 EXAMINATION – 2022-23

TIMETABLE

DATE: 15.02.2023

DATE	DAY	SUBJECT
03.03.23	FRIDAY	COMPUTER SCIENCE(WITHIN THE SCHOOL HOURS)
08.03.23	WEDNESDAY	II LANG
10.03.23	FRIDAY	SST
13.03.23	MONDAY	SCIENCE
15.03.23	WEDNESDAY	MATHS
17.03.23	FRIDAY	ENGLISH
20.03.23	MONDAY	III LANG TAMIL
23.03.23	THURSDAY	III LANG HINDI


SUBJECT	PORTION	
ENGLISH	Honeydew (Literature) Prose 1. The best Christmas present in the world 2. The tsunami 7. Visit to Cambridge 8. A short monsoon diary 9. The great stone face 1 10. The great stone face 2 Poem 4. The last bargain 5. The school boy 6. When I set out for Lyonesse 7. On the grasshopper and cricket It so happened (Supplementary reader) 4. The treasure within 6. The fight 7. The open window 8. Jalebis 9. The comet-1 10. The comet- 2	Writing skill Notice writing Formal Letter Poster making Informal letter Report writing Message writing Advertisement Diary entry Article writing Data Interpretation Reading Comprehension Grammar Integrated

<p>II LANG TAMIL</p>	<p>செய்யுள்: வளம் பெருகுத மழைச்சோறு படை வேழம் விடுதலைத்திருநாள் ஒன்றே குலம் பெய்தற்கூனா ஒளி திருக்குறள் உயிர்க்குணங்கள் இளைய தோழனுக்கு உரைநடை: கொங்குநாட்டு வணிகம் பாரத ரத்னா எம்ஜி ஜிராமஹ்திரன் சட்டமேதை அம்பேத்கார் துணைப்பாடம்: காலம் உடலி வரும் மனித யந்திரம் பால் மலர்</p>	<p>இலக்கணம். வெற்றிகளின் பீரம்பு விசைமுற்று எச்சம் வேற்றுமை தொல்காப்பலை, தொல்காப்பலைத், தொடர்கள் புணர்ச்சி வல்லுகம் மிகும் இடக்களம், மிகா இடங்களுள் பாபில்ககணம் அணி இலக்கணம் கட்டுரை கடிதம் Refer Tamil Book, classwork and Revision</p>
<p>II LANG HINDI</p>	<p>व्याकरण लतिका - संधि सर्वनाम उपसर्ग / प्रत्यय विराम चिह्न विशेषण अव्यय और अविकारी शब्द वाक्यांश के लिए एक शब्द वसंत - लाख की चूड़ियां बस की यात्रा भगवान के डाकिए कबीर की साकियां कामचोर अकबरी लोटा सूर के पद जहाँ पहिया है टोपी</p>	<p>भारत की खोज भारत की विविधता में एकता चंद्रगुप्त और चाणक्य अशोक दक्षिण भारत भारत का विदेशी व्यापार प्राचीन भारत में गणितशास्त्र रचना भाग - अनौपचारिक पत्र लेखन संवाद लेखन विज्ञापन लेखन अपठित गद्यांश पठित काव्यांश Refer Content Books and Class work</p>
<p>MATHS</p>	<p>Chapter 7 : Cube and cube root Chapter 11 : Mensuration Chapter 9 : Algebraic expressions & Identities Chapter 12 : Exponents & powers Chapter 14 : Factorisation Chapter 15 : Introduction to Graph Chapter 4 : Practical Geometry [Ex 4.3 – 4.5] Chapter 16 : Playing with numbers Chapter 10 : Visualising solid shapes Chapter 8 : Comparing Quantities Chapter 13 : Direct & Inverse proportion</p>	
<p>SCIENCE</p>	<p>Chapter 1 : Crop Production and Management Chapter 2 : Microorganisms Friend and Foe Chapter 4 : Coal and Petroleum Chapter 6 : Combustion and Flame Chapter 7 : Conservation of plants and Animals Chapter 9 : Reproduction in Animals Chapter 10 : Reaching the age of Adolescence Chapter 12 : Friction Chapter 14 : Chemical effects of electric current</p>	

	Chapter 16 : Light Chapter 18 : Pollution of Air and Water Refer classwork, content book & practical Note	
SST	Term 1 History : Chapter 3 – Ruling the Country side Chapter 5 : When people Rebel : 1857 and After Geography : Chapter 3 - Mineral and Power Resources Civics : Chapter 4 – Understanding Laws Term 2 History : Chapter 7 – Civilizing the Native Educating the Nation Chapter 8 : Women, Caste and Reforms Chapter 9 : The making of the National Movement Chapter 10 : India after Independence	Civics : Chapter 5 – Judiciary Chapter 6 : Understanding our criminal justice system Chapter 7 : Understanding Marginalization Chapter 8 : Confronting Marginalization Chapter 9 : Public Facilities Chapter 10 : Law and Social Justice Geography : Chapter 5 : Industries Chapter 6 : Human resources Refer, Content book, Classwork, Map
III LANG TAMIL	செய்யுள்: வளம் பெறுதக மழைச்சோறு படை வேழம் வீடுதலைத்திருநாள் ஒன்றே குலம் மெய்ஞ்ஞான ஒளி திருக்குறள் உயிர்க்குணங்கள் இளைய தோழனுக்கு உரைநடை: கொங்குநாட்டு வணிகம் பாரத ரத்னா எம்.ஜி.இராமசந்திரன் சட்டமேதை அம்பேத்கார் துணைப்பாடல்: காலம் உடன் வரும்	மனித மாந்தர் பால் மனம் இலக்கணம்: பெய்துகளின் பிறப்பு விவையுற்று எச்சம் வேற்றுமை தொகைநிலை, தொகாநிலைத் தொடர்கள் புணர்ச்சி வல்லினம் மிகும் இடங்களும், மிகா இடங்களும் யாப்பிலக்கணம் அணி இலக்கணம் கட்டுரை Refer Tamil Book, classwork and Revision
	Seyyul(poem) »Valam Peruguga »Mazhai Soru »Padai Vezham »Viduthalai Thirunal »Ondre kulam »Meigana Oli »Thirukkural »Uyir Kunangal »Ilaya Thozhanukku Urainadai(Prose) »Kongu Nattu Vanigam »Bharatha Rathna M.G Ramachandran Satta methai Ambedhkar	Thunaipadam(Supplementary) »Kalam Udan Varum »Manitha yenthiram »Pal manam Ilakkanam(Grammar) »Ezhuthugalin Pirappu »Vinaimurru »Echam »Verrumai »Thogainilai,Thoga nilai thodargal »Punarchi »Vallinam Migum Idangal,Miga Idangal

		»Yappilakkanam »Ani Ilakkanam Katturai Refer Text book,Classwork and Revision notebook
III LANG HINDI	L - 4 भारत हैं मेरा घर L - 5 कूड़े - कचरे का निपटान L 6 - डॉ. विश्वेश्वरैया L 7 - छुट्टी नहीं ली मैंने L 8 -कुछ पत्रे डायरी के L 9- बादल L 10- मुहावरों का खेल L 11- समस्या का हल गिनती - 51- 80 अपठित गद्यांश	
COMPUTER SCIENCE	<ul style="list-style-type: none"> ● Adobe photoshop CS6 ● Working with Adobe Photoshop CS6 ● Internet Services ● Robotics ● Algorithms & Flowchart 	


15/11/23
MS.RAMYA UDAY
PRINCIPAL


MS. SHAHIDA
EXAM INCHARGE